
COPIA

  Comune di Gravina in Puglia
Città Metropolitana di Bari

________________________________________________________________________________

ORDINANZA N. 10 DEL 14/05/2024

DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
SERVIZIO POLITICHE CULTURALI E SCOLASTICHE, SPORT E TURISMO

OGGETTO: Ordinanza sospensione delle attività didattiche per il giorno 16.05.2024 per la 
Scuola “Nunzio Ingannamorte

IL VICESINDACO

VISTO l‘avviso di Enel - Zona di Bari con la quale viene comunicato che il giorno 16.05.2024,  a 
causa di lavori sugli impianti,  si registrerà una interruzione dell’erogazione di energia elettrica 
nella parte del Comune di Gravina in Puglia, comprendente la Scuola “Nunzio Ingannamorte”.

CONSIDERATO che la mancanza di energia elettrica, dalle ore 8,15 alle ore 15,00 comporterà il  
mancato  funzionamento  dell’impianto  elettrico,  pregiudicando  il  regolare  svolgimento  delle 
lezioni nella giornata del 16.05.2024;

RITENUTO,  quindi,  opportuno  disporre  la  sospensione  delle  attività  didattiche “Nunzio 
Ingannamorte” nella giornata di giovedì 16.05.2024;

VISTI ed APPLICATI  gli  articoli  50 e 54 del  D. Lgs n.  267/2000 “Testo Unico degli  Enti 
Locali” che disciplina i poteri del Capo dell’Amministrazione;

RITENUTA  la  presente  situazione  emergenziale  del  tutto  coerente  con  i  precetti  normativi 
innanzi indicati;

ORDINA

La  sospensione  delle  attività  didattiche  per  il  giorno  16.05.2024  della  Scuola  “Nunzio 
Ingannamorte”;

            DISPONE
- Che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “Nunzio Ingannamorte” per l’adozione dei provvedimenti consequenziali, al 

 Ordinanza n. 10 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  14/05/2024   -  pag. 1 di 2



COPIA

Prefetto di Bari, al Comando di P.M., nonché al Comando Stazione Carabinieri di Gravina 
in Puglia, al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Gravina in Puglia e pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune di Gravina in Puglia;  

- che della presente ordinanza venga assicurata la massima divulgazione anche attraverso il 
sito internet e la pagina fb ufficiale del Comune di Gravina in Puglia, oltre che mediante i  
mezzi di informazioni locali, a cura dell’Ufficio Stampa dell’Ente.

Gravina in Puglia, 14/05/2024
IL VICESINDACO

f.to Filippo Ferrante
( FIRMA DIGITALE )

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.445/00, dell'art.  20 del  D.lgs 82/2005 e norme collegate.  Tale  
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al N.  859 il  14/05/2024 e vi rimarrà per 15 giorni, ai sensi 
dell’art.75,  comma  2,  del  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  Servizi  
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29.01.2003.

Dalla sede Municipale, addì 14/05/2024

Funzionario Incaricato

f.to Avv. Vito SPANO

Visto è copia conforme all’originale

Gravina in Puglia, 
________________

____________________

 Ordinanza n. 10 /DIREZIONE AMMINISTRATIVA FINANZIARIA del  14/05/2024   -  pag. 2 di 2


